kavminin diliyle gönderdik.”1 ayetinde olduğu gibi günümüzdeki لغة (dil) kelimesini

karşılayan لسان ifadesi kullanılmaktadır. Ayrıca لسان العرب (Arap Dili) ve لسان الفرُْس

(Fars Dili) şeklinde kullanımlar da vardır.2

Dilciler dil için farklı tanımlar yapmışlardır. İbn Cinnî (ö. 392/1002), dili “her

topluluğun meramını ifade ettiği sesler” olarak tanımlar.3 Taîme ise “Belirli bir

sistemin geçerli olduğu ve aralarında iletişim kurabilmek amacıyla, muayyen bir

kültüre sahip toplumdaki bireylerin bildiği sessel semboller bütünüdür.” şeklinde

tanımlamıştır.4

Onlar

Arapça ile ilgili tam bir bilgiye sahip değillerdi. Harflerin doğru telaffuzu konusunda

oldukça zorlanıyorlardı. Arapçayla kendi dil ve lehçeleri karışmış haldeydi. Bunun

sonucunda lahn ortaya çıkmış ve Arapların kendilerine de sirayet etmişti. Bu durum

Ebu’l-Esved ed-Duelî’yi (ö. 69/688) nahiv ilmini ortaya koymaya sevk etti. Onlar

böylelikle Nahiv usulünü öğrenerek konuşmadaki hatalardan kurtulmaya çalıştılar ve

bu hareket gayret başarılı oldu. Onlardan sonraki nesilde belagat konusunda üstün

olan ve Arapların kendisine Arapça öğretecek kadar derinlemesine Arapça bilen